
 
Комунальний заклад загальної середньої освіти  

«Ліцей № 9 Хмельницької міської ради» 

 

НАКАЗ 

   01.09.2025 року                                 Хмельницький                                         №321 

 

 

Про організацію роботи щодо  

попередження булінгу (цькуванню) 

серед учнів ліцею № 9 у 2025-2026 н.р. 

 

Керуючись Законом України щодо протидії булінгу (цькуванню) № 2657-VIII 

від 18.12.2018 року, Закону України «Про освіту»,  наказом Міністерства освіти і 

науки України від 28.12.2019 року № 1646 «Деякі питання реагування на випадки 

булінгу (цькування) та застосування  заходів виховного впливу в закладах освіти» 

відповідно до річного плану роботи закладу, з метою поліпшення превентивного 

виховання, попередження правопорушень, подолання випадків булінгу 

(цькування) серед неповнолітніх 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заступнику директора з виховної роботи Зелінській Н.М: 

1.1. Розробити та затвердити заходи щодо попередження булінгу (цькування) 

серед учнів ліцею № 9 на 2025-2026 н. р. – до 08.09.2025 р. (заходи додаються). 

1.2.  Вносити зміни та коректувати заходи у разі потреби чи надходжень нової 

нормативної бази (протягом року). 

1.3.  Довести зміст заходів до педагогічного колективу (на виробничій нараді 

у вересні 2025 р.). 

1.4. Створити комісію з розгляду випадків булінгу (цькування)  

Склад комісії: 

 

Голова комісії Томич І.В., директор  ліцею № 9 

Уповноважена особа Зелінська Н.М., заступник директора з виховної 

роботи 

Секретар  Савінов М.В., педагог-організатор 

Члени комісії Парфенюк А.В., заступник директора з навчально-

виховної роботи 

Колесник І.В., заступник директора з навчально-

виховної роботи  

Загороднікова К.В., соціальний педагог 

Новікова О.А., практичний психолог 

Чубенко С.П, вчитель української мови та літератури 

Ювенальна превенція Процюк Дмитро Сергійович (за домовленістю) 

Служба у справах дітей за домовленістю 



 

 

 

2. Контроль з виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

виховної роботи Зелінську Н.М.  

 

 

 

Директор ліцею №9       Ірина ТОМИЧ  

 

 

 

 
З наказом ознайомлена: 

Зелінська Н.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказом директора ліцею № 9 

№___ від _____________ 

 

 

План заходів 

щодо попередження насильницької моделі поведінки, 

випадків булінгу серед учасників освітнього процесу, 

учнів 1-11 класів на 2025-2026 навчальний рік 
  

№ 

п\п 
Назва заходу 

Термін 

проведення 
Класи Відповідальний 

1 Провести в закладі освіти 

Всеукраїнський антибулінговий 

урок 

Вересень-

жовтень 

 

5-11 кл. Класні керівники, 

заступник 

директора з ВР, 

соціальний 

педагог, 

практичний 

психолог,  

педагог-

організатор 

2 Розмістити на інформаційному 

стенді та на сайті школи номери 

телефону гарячої лінії протидії 

булінгу  

Вересень 

 

Сайт 

закладу 

Соціальний 

педагог 

3 Проведення класних батьківських 

зборів на тему 

«Особливості прояву негативної 

поведінки дітей». 

Жовтень  

 

Батьки Заступник 

директора з ВР 

Класні керівники 

4 Поради для учнів «Як 

протидіяти булінгу»  

Листопад 

 

Сайт 

закладу 

Соціальний 

педагог 

5 Проведення уроків відвертого 

спілкування: 

- «Уміння прощати» 

- «Всі ми різні, всі ми рівні». 

– «Формування емоційної стійкості 

під час спілкування» 

Листопад 

 

 

 

2-4 кл.  

5-8 кл. 

9-11 кл. 

Класні 

керівники 

6 Проведення Всеукраїнської акції  

   «16 днів проти насильства» 

 

Листопад-

грудень 

 

1-11 кл. Соціальний 

педагог, 

практичний 

психолог, 

бібліотекар, 

педагог-

організатор  



7 Проведення «Тиждень 

поінформованості про дітей з 

особливими освітніми потребами» 

Грудень, 

березень 

1-11 кл. Соціальний 

педагог, 

практичний 

психолог, 

асистенти 

вчителів 

8 Поради батькам щодо підтримки 

дитини, яка зазнала булінг 

Січень 

 

Сайт 

закладу 

Соціальний 

педагог 

9 Тренінгові заняття «Чи уміємо ми 

спілкуватися?» 

Січень 5-7 кл. Практичний 

психолог 

 Проведення уроків до Дня Доброти 

(17 лютого) на тему «Добро 

починається з тебе» 

Лютий 

 

1-4 кл. Соціальний 

педагог 

11 Тренінгові заняття «Пізнай себе» Лютий 8-9 кл. Практичний 

психолог 

12 Тренінгові заняття «Культура 

статевих стосунків» 

Березень 10-11 кл. Практичний 

психолог 

13 Проведення засідання методичного 

об’єднання класних керівників  на 

тему: «Формування в учнів 

орієнтирів на загальнолюдські 

цінності» 

Квітень Класні 

керівники 

Заступник 

директора з ВР,  

голова МО 

класних 

керівників, 

класні керівники 

1-11 кл. 

14 Години спілкування 

«Кібербулінг, або агресія в 

Інтернеті». 

Травень 

 

4-6 кл. Класні керівники 

4-6 кл. 

 


